LAS

Lean Assembly Systems GmbH

= Wendelsortierer

= Linearforderer

= Zufiihreinheiten

= Bereitstellungssysteme
= Regelgerate

= Schalldammsysteme

= Bevorratungsbunker

= Handlingsysteme

ECGARID

ENGINEERING GmbH

Bowl feeders

Linear feeders

Feeding units
Provisioning system
Control device

Sound reduction hoods
Storage hoppers

Handling systems

LAS Lean Assembly Systems GmbH und ECCARD ENGINEERING GmbH

Ilhre kompetenten Partner in der Zufuihrtechnik und Automation
Your competent partners for feeding technology and automation



LAS

Lean Assembly Systems GmbH

Antriebe fiir Wendelsortierer

Drives for bowl feeders

Antriebsdurchmesser
Aufnahmedurchmesser
Teilkreis
FuRdurchmesser
Antriebshéhe

FuRhohe

FuBgewinde
Topfzentralbefestigung
Volumen
Stromaufnahme max.

Befestigungsart FiiRe

Type
@D1
@D2
@D3
@D4
H1
H2
Gl
G2
|
VA

XY

Antriebe fiir Linearforderer

Drives for linear feeders

Gesamtldnge

Befest.abstand Fuesse langs
Befest.abstand Fuesse vorn
Befest.abstand Schienenplatte vorn
Befest.abstand Schienenplatte langs
Empfohlene Schienenlange ca.
Gesamthdhe

Fusshohe

Breite

Befest.abstand Fuesse quer
Befest.abstand Schienenplatte quer
Fussdurchmesser

Fussgewinde

Empfohlenes Schienengewicht ca.
Elektroanschluss

Stromaufnahme

Luftspalt Magnet / Anker

Type
L1
L2
L3
L4
L5
L6
H1
H2
Bl
B2
B3
D1
D2

SFE 100 SFE 150
100 150
107 162
78 120

15 25
82,5 114
15 20
M4 M6
M6 M8
0,1 0,5
34 60
Y Y
LFE 170
185
153
17
42
70
230-350
78
15
50
30
38
15
M4
0,5-1,2
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SFE 200
200
210
166
25
115
20
M6
M10
1,1
120

X
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LFE 250
260
220
20
55
90

300-500
103
20
70
40
55
25
M6

1,53

D2
G2
./mj
b T
q @ p
[1] J_/ vl
D4
- a1
D3 |
D1
SFE 280 SFE 400 SFE 500 SFE 650
280 400 500 650
290 410 510 685
230 340 430 560
30 50 50 75
130 165 202 235
30 30 30 55
M8 M10 M10 M12
M12 M16 M24 M24
2,2 6,5 16 28
200 600 1200 1200
X X X X
- L 5 -
D3
LFE 470 LFE 600 LFE 800
465 625 800
420 495 735
20 70 37
55 66 76
145 (2x) 165 (2x) 250 (2x)
550-850 650-900 850-1200
103 165 165
20 30 30
70 205 125
40 120 70
55 120 80
25 50 50
M6 M10 M10
2-6 5-15 10-30
230V, 50/60 Hz
max. 1A

ca. 0,3-1,2mm je nach Type



Bevorratungsbunker
Storage hoppers

Typ VB 05 VBR 05*
Volumen in | 5 5
Lange 531 530
Breite 217 217

* mit Schmutzrechen
Schalldammsysteme

Sound reduction hoods

TYPE D1 D2
SDH 200 260 320
SDH 280 360 420
SDH 400 480 575
SDH 500 600 710
SDH 650 800 930

D3
340
440
600
740
960

Standardabmessungen = ca. Malke. MaRabweichungen und technische Anderungen vorbehalten.

VB 15
15
666
324

D4
300
400
550
680
900

VBR 15*
15
667
324

~N N NN~

N NN NN OB

Speed makes the difference

Breite

Lange

VB 25 VB50 VB75
25 50 75

873 1172 1305
336 310 376

Haube und Deckel Haube und Deckel

zweiteilig einteilig

Cowl and cover Cowl and cover

two-piece single piece
H1 H2 H3
2 260 280
2 300 320
2 400 420
2 620 640
2 650 680



Lean Assembly Systems GmbH

Zufuhrsystem in Modulbauweise
Feeding system in modular design

Stauabfrage
Accumulation control

Vereinzelung
Separating device

Linearforderschiene
Linear feeder

Antrieb fir Linearférderer
Drive for linear feeder

Bowl feeder

Antrieb fir Wendelsortierer
Drive for bowl feeder

Lieferprogramm der Zufiihrtechnik
Feeding system product portfolio

Wendelsortierer, Aufsatzin Linearforderer, Luftschienen,
Zylinder- oder Stufenausfiihrung  Transportbdnder

Bowl feeders with cylindrical or Linear feeders, conveyors
stepped bowls

LAS Lean Assembly Systems GmbH
Talstr. 13

73547 Lorch-Weitmars

Tel. +497172 18917-0

Fax +49 7172 18917-10

Flllstandskontrolle

Level control

Bevorratungsbunker zur
Autonomieverlangerung
Storage hoppers
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Vorratsbunker
Storage hopper

Schallddmmhauben und
weiteres Zubehor

Sound reduction hoods and
other accessory

zufuehrtechnik@las-automation.de
www.las-automation.de

h.eccard@las-automation.de
www.eccard-gmbh.de



